[image: image1.png]

СОВЕТ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

51 сессия

РЕШЕНИЕ

от 26 января 2023 года

№149
х. Веселый
О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения от 21 октября 2022 года № 143 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения Успенского района, Совет Веселовского сельского поселения Успенского района решил:

1. Внести в решение Совета Веселовского сельского поселения от 21 октября 2022 года № 143 «Об установлении земельного налога» (далее - Решение), следующие изменения:
1.1. В пункте 7 Решения слова «- физические лица» исключить.

1.2. В пункте 9 Решения слово «обнародовать» заменить словами «официально опубликовать».

1.3. Пункт 11 Решения дополнить словами «, но не ранее 1 января 2023 г.».

2. Официально опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Веселовского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения Успенского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Веселовского сельского поселения Успенского района Бобрышеву В.И.
4. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
Глава Веселовского сельского
поселения успенского района

Т.Я. Кузнецова